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Sprawozdanie
Komisyi przemysłowej o petycyi Towarzystwa handlowego w Łańcucie 
domagającej się odpisania procentów narosłych od pożyczki zaciągniętej

z funduszu przemysłowego.

Wysoki Sejmie!
Towarzystwo handlowe w Łańcucie otrzymało swego czasu pożyczkę z funduszu 

przemysłowego w sumie 10.000 złr. F ak tem  jest że pożyczkę tę podjęło Towarzystwo 
handlowe w Łańcucie jedynie w celu utrzym ania  parowej przędzalni na  wełnę, oraz 
Zakładu apre tu ry  sukien, — jedno  i drugie niezbędnie potrzebne dla istnienia k ra jo ­
wej szkoły sukienniczej w Rakszawie.

F ak tem  jest, że w ten sposób oddało Towarzystwo handlowe w Łańcucie n ie­
pospolite usługi krajowej szkole sukienniczej w Rakszawie.

F ak tom  dalszym jest, że Towarzystwo handlowe w Łańcucie odstąpiło następnie 
spółce pod firmą: „Akcyjne Towarzystwo dla wyrobów tkackich i sukienniczych 
w Łańcuc ie11 realność w Rakszawie wraz z budynkami fabrycznymi, p rzędzalnią  
wełny, zakładem apretury, zapasem wełny i materyałów, wreszcie zapasem^ gotowych 
wyrobów, a to wszystko według cen, jakie wykazywały księgi, bez żadnej przewyżki.

W obec powyższych faktów, tudzież z uwagi na usługi, jak ie  Tow arzysto  h a n ­
dlowe w Łańcucie szkole sukienniczej w Rakszawie oddało, dalej z uwagi, że sam a 
pożyczka została już zwróconą, a rozchodzi się jedynie o odpisanie zaległych odsetes; 
w kwocie 3.304 koron 69 halerzy, wreszcie z uwagi na obecny stan majątkowy T o ­
w arzystw a handlowego w Łańcucie, którego istnienie mające pożyteczną działalność 
na celu je s t  pożądanem, a któreto Towarzystwo w razie ściągnięcia wspomnianych 
odsetek nadal istniećby nie mogło, Komisya przem ysłow a wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić, ż e :
a) Zeżwala się na  odpisanie procentów, narosłych od pożyczki zaciągniętej przez 

Towarzystwo handlowe w Łańcucie z funduszu przemysłowego, a kwotę 3.304 koron 
69 halerzy wynoszących.

b) Poleca się W ydziałow i krajowemu, by odpisanie tych procentów zarządził.

Zastępca przewodniczącego i sprawozdawca:

Wlad. Czajkowski.




